РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ    ОБЛАСТЬ
КОРСАКОВСКИЙ РАЙОН

   АДМИНИСТРАЦИЯ  КОРСАКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

   РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]24  декабря 2020г.                                                                         № 6-р
с. Корсаково

О дополнительных мерах по обеспечению пожарной безопасности                          при проведении праздничных мероприятий с использованием салютов, пиротехнических изделий

	В связи с подготовкой и проведением массовых мероприятий, посвященных Новогодним и Рождественским праздникам в целях недопущения чрезвычайных ситуаций в период проведения мероприятий        с массовым пребыванием людей с использованием пиротехнических изделий

	1. Принять дополнительные меры по усилению правопорядка                       на территории сельского поселения во время праздничных мероприятий, определить место расположения специальной площадки для применения
( запуска) пиротехнических изделий в районе стадиона с. Корсаково.
	2. Определить время работы площадки: с 30.12.2020 г. по 02.01.2021г., с 06.01.2021 г. по 09.01.2021 г., с 13.01.2021 г. по 14.01.2021г. с 18.00 ч.                      по 22.00.ч., для проведения запуска пиротехнических изделий, организовать дежурство членов оперативного штаба по защите населения от проявления терроризма и экстремизма, (приложение).
	3. Согласно Федерального закона от 21 декабря 1994 года                             №69 – ФЗ    «О пожарной безопасности» и Федерального закона от 22 июля 2008 года №123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности» упорядочить торговлю бытовыми пиротехническими изделиями.
	4. Данное распоряжение обнародовать в установленном порядке.
	5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю          за собой.

Зам главы сельского поселения                                                И.А. Эфендиева

                                                            Приложение
								   к распоряжению
                                                                                администрации
								Корсаковского сельского
          поселения
от 24 декабря 2020 г.
          № 6-р

Список
ответственных лиц при проведении запуска
пиротехнических изделий

1. Должиков Валерий Викторович –директор МУП «Комхоз»
(по согласованию)

2. Кравченко Владимир Борисович – главный специалист отдела  экономики, строительства и ЖКХ администрации Корсаковского района                                (по согласованию)

3.Фатеев Вячеслав Иванович – депутат Корсаковского сельского Совета народных депутатов.